

Będą zmiany systemowe bez geodetów

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju nie planuje wznowienia prac Zespołu ds. rozwiązań systemowych w geodezji i kartografii ze względu na wyraźną tendencję do ograniczania liczby tego typu gremiów – przyznał w odpowiedzi na interpelację poselską Barbary Chrobak (Kukiz'15) wiceminister inwestycji i rozwoju Artur Soboń. „Formuła Zespołu, który staje się polem konfrontacji poszczególnych grup i organizacji licznie reprezentowanych przez ich przedstawicieli, nie jest efektywnym narzędziem procesu legislacyjnego” – wyjaśnił wiceminister.

Przypomnijmy, że zespół ten został powołany w 2017 r. przez ministra infrastruktury i budownictwa. W wyniku styczniowej rekonstrukcji rządu kierowany przez niego resort został podzielony między ministerstwa: inwestycji i rozwoju oraz infrastruktury. W praktyce oznaczało to koniec działań zespołu, nim zdążył on wypracować wnioski. Wzbudziło to uzasadnione rozżalenie jego członków

i podważyło sens angażowania się w tego typu prace.

Artur Soboń zapewnia, że ministerstwo jest żywo zainteresowane problemami geodezji i kartografii, co potwierdzają jego liczne spotkania z przedstawicielami branży. „Resort jest świadomy, że w ramach podstawowych i najpilniejszych zmian legislacyjnych oczekiwane są propozycje dotyczące zniesienia licencji dla wykonawców geodezyjnych i kartograficznych, wprowadzenia ryczałtowego systemu poboru opłat za materiały PZGiK, likwidacja instytucji uwierzytelniania, doprecyzowanie zakresu weryfikacji zbiorów danych i materiałów stanowiących wyniki prac geodezyjnych czy usprawnienie procesu aktualizacji danych EGIB” – tłumaczy wiceminister. Resort dostrzega także – kontynuuje – konieczność wprowadzenia dogłębnych, systemowych zmian w geodezji i kartografii, dotyczących chociażby finansowania, uprawnień zawodowych czy funkcjonowania rejestrów publicznych. „Warunkiem ko-

niecznym rozważań nad poszczególnymi rozwiązaniami systemowymi musi być jednak zachowanie niezakłóconej realizacji zadań państwa w obszarze geodezji i kartografii, gwarantującej jakość i pewność rejestrów publicznych, czy niezakłóconą realizację procesów inwestycyjnych” – podkreśla wiceminister Soboń.

Problematyka sprawnej realizacji prac geodezyjnych i kartograficznych będzie elementem projektowanej w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju reformy procesu inwestycyjno-budowlanego oraz systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego – podsumowuje wiceminister. Jak można się domyślać, chodzi tu o reformę, którą ma przygotować powołany w maju br. przez MliR zespół ekspertów, w którego składzie nie znalazł się ani jeden geoda (więcej w GEODECIE 6/2018). Pełną treść interpelacji oraz odpowiedź na nią udostępniamy na Geoforum.pl w wiadomościach z 8 maja i 5 czerwca.

JK

Odszedł Stanisław Różanka (1927-2018)

26 maja w wieku 90 lat zmarł mgr inż. Stanisław Różanka, geodeta, nauczyciel z 40-letnim stażem, związany z tzw. Warszawską Szkołą Geodezyjną im. S. Kluźniaka. Stanisław Edward Różanka urodził się 26 października 1927 r. w Gorlicach. Z wykształcenia był geodetą, absolwentem Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W latach 1962-2001 uczył geodezyjnych przedmiotów zawodowych w Warszawskiej Szkole Geodezyjnej (obecnie Technikum Geologiczno-Geodezyjno-Drogowym).

Przez dekady współtworzył programy nauczania i podstawy programowe dla zawodu technika geodeta. Pamiętamy jego zaangażowanie i publikacje m.in. na łamach GEODETY („Czas wziąć sprawy w swoje ręce” z 1996 r. czy „Nie chcemy kształcić guzikowych” z 1998 r.). W 1995 r. został powołany przez Prezydium ZG SGP na



stanowisko kierownika Ośrodka Szkolenia Geodetów i Kartografów prowadzonego w ramach działalności gospodarczej przez Zespół Rzeczoznawców SGP i funkcję tę pełnił do 2009 r. Był autorem poradnika zawodowego „Bezpieczeństwo i higiena pracy w geodezji i kartografii” (5 wydań w latach 1993-2009). W 1990 r. współtworzył nowelizację instrukcji technicznej „O-3 zasady kompletowania dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej”. W 1991 r., a następnie w 2000 r. wykonał ekspertyzy nt. „Ocena nauczania przedmiotów geodezji i kartografii

na wydziałach niegeodezyjnych i w szkołach średnich pod kątem uznania uzyskanego wykształcenia przez absolwentów tych uczelni i szkół jako pokrewnego geodezyjnemu”.

Był kierownikiem kursów przygotowawczych do egzaminów na uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w Warszawie oraz w innych oddziałach SGP w latach 1994-2009. Przeprowadzał kursy i szkolenia okresowe z BHP w geodezji i kartografii. Był także wieloletnim wykładowcą na kursach i szkoleniach organizowanych przez Zespół Rzeczoznawców SGP. Za swoją działalność i społeczne zaangażowanie został wyróżniony m.in. odznakami honorowymi SGP: Złotą i Diamentową, a także Srebrną i Złotą Odznaką Honorową NOT. W 1989 r. został wyróżniony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Tekst i zdjęcie Anna Wardziak

Nowelizacja ustawy o IIP już obowiązuje

Przeniesienie odpowiedzialności za IIP z Ministerstwa Cyfryzacji do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, które obecnie nadzoruje geodezję i kartografię, przewiduje ustawa o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej (DzU poz. 1090). Nowelizacja weszła w życie 21 czerwca (z wyj. art. 6 ust. 2). Zdaniem jej autorów „zmiany pozwolą na skupienie w jednym resorcie wszystkich instrumentów (geodezja i kartografia, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, infrastruktura informacji przestrzennej, nowoczesne opracowania cyfrowe) niezbędnych do utworzenia centrum usług geoinformacyjnych rządu. Integracja tych instrumentów oznacza stworzenie podstaw do rozwoju w Polsce nowoczesnej gałęzi gospodarki, jaką jest sektor geoinformacyjny”. Ustawa przewiduje, że Rada Infrastruktury Informacji Przestrzennej również przejdzie pod skrzydła MliR (więcej w GEODECIE 5/2018).

AW